Geräuschdämpfer GD
Die genannten ESK-Komponenten sind Druckbehälter
und ausschließlich für die Anwendung in Kälteanlagen
bestimmt. Sie entsprechen der EG-Druckgeräterichtlinie
2014/68/EU. Eine Inbetrieb nahme ist nur unter der Voraus-
setzung zulässig, dass der Einbau entsprechend den ge-
setzlichen Vorschriften erfolgte. Alle Komponenten wer-
den entsprechend den geltenden Regeln konstruiert und

 GD-18   18 –  0,3   58 206 0,6   30 60 45  – ●
 GD-3/4”  – 3/4  0,3   58 206 0,6   30 60 45  – ●
 GDS-22  22 7/8  0,3   58 217 0,6   42 60 45  – ●
 GD-22   22 7/8  1,1  124 197 1,6   42 45 30  I ●
 GD-28   28 1–1/8  1,1  124 210 1,7   74 45 30  I ●
 GDS-35  35 1–3/8  1,1  124 221 1,7  110 45 30  I ●
 GD-35   35 1–3/8  2,3  124 343 2,5  110 45 30  II ●
 GD-42   42 1–5/8  2,3  124 352 2,7  170 45 30  II ●
 GD-54   54 2–1/8  3,6  124 489 3,8  290 45 30  II ●
 GD-67/64  64 2–1/2  3,6  124 555 4,7  350 45 30  II ●
 GD-67   67 2–5/8  3,6  124 493 4,1  450 45 30  II ●
 GD-67/70  70 2–3/4  3,6  124 581 4,9  450 45 30  II ●
 GD-80/76  76 3  3,6  124 586 5,4  550 45 30  II ●
 GD-80   80 3–1/8  3,6  124 504 4,6  650 45 30  II ●
 Geräuschdämpfer, einstellbar / Discharge line muffler, adjustable
 GDX-18/12  12 1/2  0,8  100 208 2,1   31 10  – –
 GDX-16  16 5/8  0,8  100 162 2,0   31 10  – –
 GDX-18  18  –  0,8  100 168 2, 0   31 10  – –
 GDX-22  22 7/8  1,5  100 270 2,9   31 10  – –
 GDX-28  28 1–1/8  1,5  100 284 2,9   31 10  – –
 GDX-35  35 1–3/8  1,5  100 296 3,1   31 10  – –
 GDX-42  42 1–5/8  1,5  100 360 3,2   31 10  – –
 GDX-54  54 2–1/8  2,0  150 259 5 ,0   31 10  I –
 GDX-67/64  64 2–1/2  2,0  150 332 5,9   31 10  I –
 GDX-67  67 2–5/8  2,0  150 270 5,3   31 10  I –
 GDX-67/76  76 3–3/4  2,0  150 368 6,1   31 10  I –
 GDX-67/80  80 3–1/8  2,0  150 378 6,4   31 10  I –
 Ø DL Druckleitungs-Außendurchmesser /
  Discharge line outside diameter
  VH: Theo. Verdichter Fördervolumen /
  Theo. compressor displacement